



MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.27.1
Processo Administrativo Nº 2023.11.27.1
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA
Data de Publicação: 28/11/2023 16:07:50

MOVIMENTOS DO PROCESSO

29/11/2023 14:15:51	MENSAGEM	PREGOEIRO	O arquivo EDITAL DE PREGAO ELETRONICO Nº 2023.11.27.1_compressed.pdf foi adicionado ao processo.
29/11/2023 14:15:58	MENSAGEM	PREGOEIRO	O arquivo EDITAL DE PREGAO ELETRONICO Nº 2023.11.27.1.pdf foi removido pelo condutor do processo.
06/12/2023 16:11:09	CADASTRO DE PROPOSTA	7FACILITE GESTAO DE BENEFICIOS LTDA	
12/12/2023 08:27:52	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	7FACILITE GESTAO DE BENEFICIOS LTDA	
12/12/2023 08:44:32	MENSAGEM	PREGOEIRO	Boa dia a todos, iremos às 09h00min nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 2023.11.27.1. Em nome da Prefeitura de Deputado Irapuan Pinheiro, gostaria de agradecer a todos pela participação.
12/12/2023 08:44:41	MENSAGEM	PREGOEIRO	SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o "MENOR PREÇO POR LOTE".
12/12/2023 08:44:48	MENSAGEM	PREGOEIRO	SENHORES LICITANTES: Ofertem os lances de forma responsável de modo que consigam entregar o produto.
12/12/2023 09:00:16	MENSAGEM	PREGOEIRO	Bom dia a todos, iremos iniciar nesse momento nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 2023.11.27.1.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SUNTECH	Modelo: SUNTECH
Descrição: Estação terminal de acesso equipada com modem quad-band, GPS, antenas internas, bateria interna, acelerômetro, ignição, 02 (duas) entradas e 01 (uma) saída, entrada para dado livre via RS232, certificação IP67, alimentação 6~48VDC e proteção ativa contra surto de tensão.			
Quantidade: 28		Valor Unit.: 446,30	Valor Total: 12.496,40
Item: 2	Unidade: UND	Marca: KOBRA	Modelo: KOBRA
Descrição: ESTAÇÃO TERMINAL DE ACESSO EQUIPADA COM SISTEMA plug and play EM OBD COM 16 PINOS, modem Quad Band GSM 850/900/1800/1900 Mhz, antenas internas, bateria interna 180 mAh / 3,7 V., REDE GSM / GPRS, Sensibilidade do GPS: -159dBm, COM Precisão de localização do GPS NÃO INFERIOR A 32,8 pés / 10 m, 2D RMS, alimentação de 12V-24V, Temperatura de armazenamento DE -40 ? ~ +75 ?, Temperatura de operação DE -20 ? ~ +55 ?, Umidade operacional 5% a 95% sem condensação.			
Quantidade: 23		Valor Unit.: 510,50	Valor Total: 11.741,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: INTELBRAS
Descrição: Estação terminal de acesso modem não inferior a 3G (quad-band), wi-fi (802.11b/g/n), conexão de 03 antenas externas: wi-fi, GPS, GPRS/3G, bluetooth 2.0, com interface ethernet 10/100 Mbps, 2 USB Host, 1 Mini-USB OTG, 3 entradas digitais, 1 saída de coletor aberto, porta RS232, porta RS485, saída de áudio, entrada para microfone, saída HDMI 720p, entrada para até 4 câmeras analógicas, com alimentação integrada (até 2A@12VDC) com processador ARM Cortex A8 800MHz, processador gráfico AMD Z430, Unidade de processamento de vídeo com aceleração por hardware, memória FLASH NAND 1GB, memória RAM 512MB, slot micro SDCard até 32GB (cartão não incluso), gravação de vídeo em H.264, geração de fotos em JPEG, alimentado por 9 – 36 VDC (12V, no mínimo, quando conectado com câmeras), consumo padrão (12@VDC) com 4 câmeras em funcionamento: 2,2 A, consumo padrão (12@VDC): 0,2ª, bateria interna de Íon-Lítio de 5.000 mAh, alimentação via microfit, Pico de tensão (loadump), polarização Inversa, GPS de alta sensibilidade com suporte para A-GPS, equipamento rastreador e acelerômetro (3 eixos).			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 6.473,00	Valor Total: 38.838,00



MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE

Item: 4	Unidade: UND	Marca: MAXTRACK	Modelo: MAXTRACK
Descrição: Terminal de dados com consumo normal: 30 mA @ 12Volts e consumo máximo: 180 mA @ 12 volts, texto livre do terminal para a central, 120 caracteres, texto livre da central para o terminal, 240 caracteres, bibliotecas, limite máximo de 160 mensagens (msg de 20 caracteres apox.), memória Flash 128K (EPROM), memória RAM 8K, teclado alfanumérico emborrachado, com 64 teclas, teclas especiais para acesso direto às funções de controle (F0 a F9) e display de LCD gráfico com 240x64 pixels e backlight.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 2.834,80	Valor Total: 14.174,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MAXTRACK	Modelo: MAXTRACK
Descrição: Controle identificador, bloqueador e acionador com bateria interna de 610 mAh, CHIP Zigbee CC2430-F32 com 32kB Flash e comunicação com outros dispositivos até 45m de distância com antena interna.			
Quantidade: 17		Valor Unit.: 410,50	Valor Total: 6.978,50
Item: 6	Unidade: UND	Marca: KOBOAIR	Modelo: KOBOAIR
Descrição: ELETROVÁLVULA Bloqueador de combustível.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 378,20	Valor Total: 15.128,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: AUTOSENDER	Modelo: AUTO SENDER
Descrição: Módulo de voz MINIMODELO Bi-Volt 85dB com acionamento sem relé possuindo ATÉ 02 mensagens DE ALERTA.			
Quantidade: 11		Valor Unit.: 385,50	Valor Total: 4.240,50
Item: 8	Unidade: UND	Marca: OMNICOMM	Modelo: OMNICOMM
Descrição: SENSOR LLS30160 de 700 mm, para medição de nível e de temperatura do combustível, a ser instalado no tanque do veículo, com INTERFACE DE SAÍDA DOS VALORES MEDIDOS RS-232, EIA-485.			
Quantidade: 23		Valor Unit.: 1.189,80	Valor Total: 27.365,40
Item: 9	Unidade: UND	Marca: CLARO	Modelo: CLARO
Descrição: CARTÃO SIM tipo M2M com TRANSMISSÃO EM REDE GPRS, OPTANTE POR APN GENÉRICA OU PRIVADA, CRIPTOGRAFIA DE DADOS, COM POSSIBILIDADE DE UTILIZAÇÃO DE VPN, IP DEDICADO OU FIXOS, COM PACOTE DE DADOS NÃO INFERIOR A 60 MB QUADRI-BAND no período de 12 meses, com utilização mensal não superior a 05 mb.			
Quantidade: 67		Valor Unit.: 43,50	Valor Total: 2.914,50
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPIO
Descrição: CHAVE DE ACESSO AO SISTEMA, PRÓPRIO OU CONTRATADO, DE GERENCIAMENTO DE FROTA DE VEÍCULOS, VIA WEB, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 10.350,50	Valor Total: 62.103,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: DIVERSOS	Modelo: DIVERSOS
Descrição: CONJUNTO DE VIDEOWALL AUXILIARES FORMATO 1X3 (UMA LINHA E TRÊS COLUNAS), COMPOSTO POR 3 (TRÊS) MONITORES LCD DE 32" POLEGADAS, RESOLUÇÃO FULLHD OU SUPERIOR, INCLUINDO 3 (TRES) SUPORTES COM MOLDURA PARA ACABAMENTO; - 01 (UM) COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR INTEL CORE I7, MEMÓRIA RAM 4GB, CAPACIDADE DO HD 01 TB, MONITOR COM TELA 15,6"; - 01 (UMA) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA; - 01 (UM) NOBREAK DE ALTA PERFORMANCE COM POTÊNCIA NÃO INFERIOR A 3.0 KVA; INFRAESTRUTURA DE COMUNICAÇÃO TCP-IP E ENERGIA AC 110/220V; - 01 (UM) RACK SIMPLES TIPO ESCRITÓRIO PARA COMPUTADOR,- 01 (UMA) CADEIRA DE ESCRITÓRIO COM REGULADOR DE ALTURA E ENCONSTO FIXO E ACOLCHOADO, - 01 (UM) APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 12.000 (DOZE) MIL BTUS.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 26.432,51	Valor Total: 79.297,53

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 7FACILITE GESTAO DE BENEFICIOS	096	52.658.755/0001-81	289.891,49	275.277,33		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

28/11/2023 16:07:50	PUBLICADO					
28/11/2023 16:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
12/12/2023 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
12/12/2023 09:00:42	DISPUTA					
12/12/2023 09:00:42	LANCE	7FACILITE GESTAO DE BENEFICIOS LTDA (PARTICIPANTE 096)				289.891,49



MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE

12/12/2023 09:01:22	LANCE	7FACILITE GESTAO DE BENEFICIOS LTDA (PARTICIPANTE 096)	275.277,33
12/12/2023 09:15:42	TEMPO RANDÔMICO		
12/12/2023 09:22:42	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
12/12/2023 09:22:42	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 7FACILITE GESTAO DE BENEFICIOS LTDA			
12/12/2023 09:22:42	HABILITAÇÃO		

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO
Descrição: Serviço de instalação / retirada de aparelhos de hardware, monitoramento, controle externo e escaneamento de parâmetros e dados operacionais de veículos, incluindo A CONFIGURAÇÃO e ativação, pertencentes à frota da CONTRATANTE			
Quantidade: 925		Valor Unit.: 351,00	Valor Total: 324.675,00
2	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO
Descrição: Serviço de Central Integrada (SALA DE OPERAÇÕES) de Monitoramento e Gestão de Frota de veículos, com acompanhamento de profissional técnico EXCLUSIVO, COM CARGA HORÁRIA SEMANAL DE 44 HORAS.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 8.917,20	Valor Total: 107.006,40
3	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO
Descrição: Serviço de intermediação, administração e gerenciamento, através de sistema informatizado integrado próprio ou contratado, COMPATÍVEL COM HARDWARE ESTAÇÃO TERMINAL DE ACESSO COM SISTEMA plug and play EM OBD, para aquisição de combustível (Gasolina, Etanol e Diesel), através de rede de estabelecimento credenciados pela contratada, com uso de tecnologia QR CODE OU SENSOR DE APROXIMAÇÃO para atendimento das necessidades da frota de veículos da Contratante.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.749.504,70	Valor Total: 2.749.504,70
4	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO
Descrição: Serviço de intermediação, administração e gerenciamento, através de sistema informatizado integrado próprio ou contratado, COMPATÍVEL COM HARDWARE ESTAÇÃO TERMINAL DE ACESSO COM SISTEMA plug and play EM OBD, para fornecimento e reposição de peças E acessórios em geral, serviços de borracharia, lavagem simples e completa de veículos, troca de filtros e óleos, como também, manutenção preventiva e corretiva através de rede de estabelecimento credenciados pela contratada, com uso de tecnologia QR CODE OU SENSOR DE APROXIMAÇÃO para atendimento das necessidades da frota de veículos da Contratante.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 3.974.348,76	Valor Total: 3.974.348,76

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 7FACILITE GESTAO DE BENEFICIOS	100 52.658.755/0001-81	7.336.968,88	7.155.534,86		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

28/11/2023 16:07:50	PUBLICADO		
28/11/2023 16:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
12/12/2023 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
12/12/2023 09:00:44	DISPUTA		
12/12/2023 09:00:44	LANCE	7FACILITE GESTAO DE BENEFICIOS LTDA (PARTICIPANTE 100)	7.336.968,88
12/12/2023 09:01:52	LANCE	7FACILITE GESTAO DE BENEFICIOS LTDA (PARTICIPANTE 100)	7.155.534,86
12/12/2023 09:15:44	TEMPO RANDÔMICO		



**MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE**


12/12/2023 09:22:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

12/12/2023 09:22:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 7FACILITE GESTAO DE BENEFICIOS LTDA

12/12/2023 09:22:44 HABILITAÇÃO



PREGOEIRO: ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA